[image: image1.jpg]

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	 21.04.2021
	         г. Тамбов
	№ 992

О   проведении    XVI  областной     научно   -   практической                              конференции обучающихся «Путь в науку»
В соответствии с планом работы управления образования и науки области на 2021 год,  в целях выявления и поддержки талантливых                обучающихся в области интеллектуального творчества и                                       исследовательской деятельности  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести XVI областную научно-практическую конференцию                     обучающихся «Путь в науку» (далее – Конференция) в следующие сроки:

 с 1 по 30 сентября 2021 г.  – муниципальный этап;

 с 1 по 19 ноября 2021 г. – региональный этап  (заочный тур –                         1-15 октября 2021 г., очный тур – 19 ноября 2021 г.).

2.Утвердить:

положение о Конференции (приложение №1);

список Оргкомитета Конференции   (приложение №2).

3.Тамбовскому областному государственному образовательному               автономному учреждению дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации работников образования»                        (Г.А. Шешерина):
 обеспечить методическое сопровождение организации и проведения Конференции;
подготовить и издать сборник научно-исследовательских работ участников Конференции.

4. Рекомендовать руководителям  органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, образовательных                     организаций:
направить заявки на участие в региональном этапе конференции в срок до  30 сентября 2021 года;

обеспечить участие обучающихся в Конференции.

5. Возложить ответственность за подготовку, проведение,                            финансовые расходы и отчетность на Н.В. Данилову, заведующую                      кабинетом координации Тамбовского областного государственного                        образовательного автономного учреждения дополнительного                           профессионального образования «Институт повышения квалификации                 работников образования».

6. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника управления

         Н.В.Мордовкина
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
Список Оргкомитета

XVI областной научно- практической конференции обучающихся
«Путь в науку»
Председатель:

Шешерина Г.А. - ректор Тамбовского областного государственного образовательного автономного учреждения дополнительного                           профессионального образования «Институт повышения квалификации               работников образования», к.п.н.
Заместитель председателя:
Мордовкина Н.В., первый заместитель начальника управления                   образования и науки области.
Члены Оргкомитета:

Мирзаева Т.В.  -  проректор по научно-методической и                                инновационной деятельности  Тамбовского областного государственного образовательного автономного учреждения дополнительного                                профессионального     образования «Институт повышения квалификации работников образования»; кандидат филологических наук;

Данилова Н. В., - заведующая кабинетом координации Тамбовского областного государственного образовательного автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации работников образования»; руководитель научно -                            консультационного центра «Путь в науку» при кабинете координации Тамбовского областного государственного образовательного автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации работников образования», Почетный работник общего образования РФ;

Тонина С. В. - главный специалист - эксперт отдела общего                            образования управления образования и науки Тамбовской области;

Никульшин В. Я., - директор социально - педагогического  института ФГБОУ ВПО «Мичуринский государственный аграрный университет», доцент кафедры педагогики и психологии, кандидат педагогических наук. (по согласованию);

Корепанова Е.В., - заведующий кафедрой педагогики и психологии социально - педагогического института ФГБОУ ВО «Мичуринский ГАУ»,  к.псх.н. (по согласованию).
	И.о.начальника отдела общего   образования

______________ М.В.Сатанина

	 Расчет рассылки:

1.Отдел общего  образования  -1 экз.

2.  МОУО -1 экз.

3. Кабинет координации ТОГОАУ ДПО «Институт повышения квалификации работников образования» (e-mail: toipk-ro@yandex.ru) - 1 экз.

4. ФГБОУ ВПО «Мичуринский государственный аграрный университет»  1 экз.

5.Социально-педагогический институт ФГБОУ ВПО «Мичуринский государственный аграрный университет»1 экз

6. Самусенко -1 экз.

7.  Хворов – 1экз